АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 февраля 2021 года № 79
с. Яренск

О внесение изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 01.03.2017 № 145
«О признании жилых домов аварийными и подлежащими сносу»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании экспертных заключений регистрационные №№ 12/18-18-ЗС, 12/18-21-ЗС, 12/18-30-ЗС, 12/18-33-ЗС, 12/18-43-ЗС, 12/18-52-ЗС, 12/18-53-ЗС, 12/18-54-ЗС, 12/18-55-ЗС, 12/18-56-ЗС
от 13.12.2018, выданных обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-строительное предприятие «Эксперт», руководствуясь Уставом
МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 01.03.2017 № 145 «О признании жилых домов аварийными и подлежащими сносу» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в приложении к постановлению исключить из списка домов в МО «Ленский муниципальный район», признанных аварийными и подлежащих сносу, следующие объекты: п. Лысимо, ул. Космонавтов, д. 15; п. Лысимо,
ул. Школьная, д. 4; п. Лысимо, пер. Первомайский, д. 4; п. Лысимо,
ул. Пионерская, д. 9; п. Усть-Очея, ул. Центральная, д. 19; п. Запань Яреньга,
ул. Центральная, д. 31; п. Запань Яреньга, ул. Центральная, д. 34;
п. Запань Яреньга, ул. Центральная, д. 36; п. Запань Яреньга,
ул. Центральная, д. 40; п. Запань Яреньга, ул. Центральная, д. 41.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                         А.Г. Торков